PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

“SERVICIO DE RECOJO, TRASLADO Y DISPOSICI'(‘)N FINAL DE DESMONTE {RESIDUOS SOLIDOS NO
PELIGROS0OS DE CONSTRUCCION Y DEMOLICION (RCD)} DEL PATRONATO DEL PARQUE DE LAS
LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA”

En la ciudad de San Miguel, a las 14:15 horas del dia 12 de febrerc del afic 2024, en la Subgerencia de Logistica
y Patrimonic del Patronato del Parque de las Leyendas — Felipe Benavides Barreda, ubicado en el Av. Pargue de
las Leyendas N° 580, San Miguel, Lima, El Comité de Seleccién, integrado por el Sr. LUIS ALBERTO CAMACHO
PINTADO, en calidad Presidente del Comité de Seleccion; Sr. WALKER JUAN MORALES CALDERON, en
calidad de Primer Miembro Titular y el Sr. JAIME ALBERTO NERY JUAREZ, en calidad de Segundo Miembro
Tituiar, designados mediante FORMATO N°04 — DESIGNACICN DE COMITE DEL SELECCION, encargados de
la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion denominade CONCURSO PUBLICO N°
004-2023-PATPAL-FBB/MML - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la “SERVICIO DE RECOJO,
TRASLADO Y DISPOSICION FINAL DE DESMONTE (RESIDUOS SOLIDOS NO PELIGROSOS DE
CONSTRUCCION Y DEMOLICION (RCD)) DEL PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE
BENAVIDES BARREDA”, z fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

.- ANTECENDENTES

Con fecha 06.12.2023, se convocd a través del SEACE el procedimiento de seleccion denominado CONCURSO

PUBLICO N° 004-2023-PATPAL-FBB/MML - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la “SERVICIO DE

RECOJO, TRASLADO Y DISPOSICION FINAL DE DESMONTE (RESIDUQS SOLIDOS NO PELIGROSOS DE
ENAVIDES BARREDA”.

Previo a la apertura de las ofertas, se verificd la lista de participantes gue se inscribieron en forma electronica

/t/WNSTRUCCION Y DEMOLICION (RCD)) DEL PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE
B

M/%

para el presente proceso de seleccidn, teniendo el siguiente detalle:

R
|

o N =i
| Nro. | RUCICSdigo Nembre o Razén Social FaElid de IegiStie B &l

procedimiento ESEdB
|1 110712471048 PAREDES GUTIERREZ ALDAHIR SERGIO 2024-01-08 12:09:50.0 Valido
2 ) 20431084172 ANCRO S R.L 2023-12-28 10:10:55.0 Valido

J.E.M. EMPRESA DE TRANSPORTES EDWIN
il SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

4 | 20514429384 PRAXIS ECOLOGY S.A.C. | 2023-12-11 09:16:59.0
y GLOBAL SERVICIO INTEGRAL MEDICO '
SOCIEDAD ANONIMA
CORPORACION RALSA S.AC. - CORALSA
SAC.
| TRANSPORTES NEGOCIOS Y MULTI-
7 | 20546650082 | SERVICIOS SANTO DOMINGO DE GUZMAN 2023-12-13 12:02:03.0 | Valido

3 | 20491337827 2024-01-1017:22:.08.0 Valido

Vilido

5 | 20516935317 2023-12-11 19:47:40.0 Valido

6 | 20622474865 2023-12-13 09:36:23.0 Valido

| N SAC. L L

8 | 20547500645 | OV TSOURCING GREEN SOTIEDAD ANONIMA 1 5654.01-16 10:38:04.0 vaido |

9 | 20563324300 | TRANS MARINO S A.C. | 2024-02-0107:44:200 | Valido |
10 | 20500613899 AMERIPLANET S AC. 2023-12-08 11:28'53.0 | Valido

| 11 120603155611 | HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-01-24 14:28:41.0 | Valido |

| 12 | 20604851751 ~ TECH MANAGER S.A.C. | 2023121311:57.24.0 | valido
| 13 | 20805612645 | ~ AGEGAEIRL 2024-01-08 17:4824.0 | Valido
| 14 | 20605937846 ELIMINA YA SA.C. 2024-01-03 17:0637.0 | Valido

15 | 20606224690 SERVECE & INTEGRAL LIRCAY 5 AC. 2023-12-08 06:26:46.0 | Valido |

| 16 | 20607168971 CORPORACION LUGIOL EI.R.L 2024-01-08 12:22:52.0 | Valido |
17 | 20609129311 KING HOLDING S A C. 2024-01-21 15:29:34 0 | Valido

| 18 | 20610857273 CRC LOGISTICSEIRL. | 2023-12-2118:59:22.0 | Valido |




Ce las cuales se han presentado las propuestas siguientes:

Presentacion de ofertasiexpresion de interés

Entidad comvocana |

CP-SW-A-2021 PATPAL-FEBIMML
Neo. da convecatotia: ]

Nomenclatura

Objato tle contratacion : Servicio

Deseripein del objeto :

BARREDA

PATRORATC BEL PARQUE DE LAS LEYERDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA

SERVICIO DE RECOJO, TRASLADO Y DISPOSICION FINAL GE DESMONTE (RESIDUGS SOLIB0S NO PELIBRGSOS DE
CONSTRUCCION Y DEROLICION (RCEY DEL PATRONATD DEL PARGUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE BENAVIGES

RUC T Chdigo |

"~ Nombre o Razbn Sociat

’ | "Fecha Prasentacion [ Hora Presentacion | Forma de presentacion

SERVICID DE RECOUD, TRASLADO Y DISFOSICION FINAL DE DESMONTE [RESIU0S SOLIDOS NG PELIGROSOS DE CONSTRUCCION Y
OEMCLIZION (RCONWOEL PATRONATO DEL BAROUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA

0BZ24T48E5 | constroio ecologic levendas OH0zHA 175435 Eleclronice
20451337527 | CONSORCID L 07702/2074 WL Fleclronico
F0R05EITREE | PARGUE TNBO R RS Eptiont
" 20A6304K0 | TRANS MARING SAC. 0T 75293 Eieclronico

Il. APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

uego de haber verificado las propuestas presentadas, se procede a descargar los archivos conforme al orden

de presentacion de ofertas.

Se procede de acuerdo a lo estipulado en las bases integradas y el Numeral 73.2. Articulo 73 Para la admision
de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos requerides en los literales a),
B), c), d), &), f) y g). del numeral 2.2.1.1 de las bases integradas y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condicicnes de los Términos de Referencia solicitadas en las bases.
De no cumplir con to requerido, la oferta se considera no admitida,

lit. EVALUACION DE LAS OFERTAS

CONSORCIO CONSORCIO PARQUE 5
REQUISITOS/POSTOR ECOLOGICO JYL LiNDo | TRANS MARING
o LEYENDAS _ T
a) Declaracién jurada de datos GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1) ) )
p) Documento que acredite Ia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscripe
la oferta. I
c) Declaracion jurada de acuerdo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
con €l literal b) del articulo 52 del
Reglamento (Anexo N°2) -
d) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cumplimientc de los Terminos de
Referencia. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de prestacion del servicio.
(Anexo N°4) ' ] ]
f) Prcmesa de consorcio con CUMPLE CUMPLE NO
firmas legalizadas, doe ser el CUMPLE CORRESPONDE
_caso. (Anexo N° 5) , _
g) El precio de la oferta en CUMPLE CUMPLE
SOLES. Anexc N°6 ELMFLE e
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA APMETIBE || (ABMELIBE ADMITIDA

Acto seguido se procede a la evaluacion de la oferta admita para determinar el orden de pretacion de acuerdo a
lo establecido en el Articulo 74. Evaluacion de las cofertas: 74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la
aplicacion de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del
articulo 73, con el objeto de determinar ia oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.



f
X

{

; 180 Wlso INTEGRIDAD |[PUNTAJE
| SOSTENIBILIDAD EN LA TOTAL |
POSTOR | PRECIO (S)) "ol IS “AMBIENTALY | CONTRATACION e
. SOCIAL (3 PUBLICA (2 |
L ; | ~ PUNTOS) PUNTOS) .
' CONSORCIO | 0.0 C.0 |
' ECOLOGICO |2,527,860.72  66.76 66.7567 | 2DO. LUGAR
 LEYENDAS | _ | |
- CONSORCIO | | 0.00 0.00
PARQUE | 1,776,334.56| 95.0000 | 95.0000 | 1ER. LUGAR
| LIMPIO L ]
CONSORCIO | 0.00 0.00
° fSLR 2,596,181_28! 65.0000 85.0000 | 4TO. LUGAR
TRANS ’ 3.00 2.00 66.7500
MARINO 2.?32.822.4% 61.7500 3ER. LUGAR
| SAC. | N

*Se evaluara que ef posfor cuente con una (1) préctica de sostenibilidad ambiental o social (bases inteqradas).

£n caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las
praclicas de sostenibilidad ambiental o social para ohtener el puntaje. (bases integradas).

IV. CALIFICACION DE OFERTAS.

A continuacién, se procede a la Calificacién, conforme a lo establecido en el Articulo 75. Calificacion,
75.1. Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica a los postores que obtuvieron el primery
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificande que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

" POSTORES/ CONSORCIO | CONSORCIO ECOLOGICO | TRANS MARINO | CONSORCIO
CALIFICACION 1ER. LUGAR 2DO. LUGAR 3ER. LUGAR | 4TO.LUGAR
HABILITACION | gumpLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO NO CUMPLE * NO CUMPLE" CUMPLE NO CUMPLE*

| INFRAESTRUCTURA
ESTRATEGICA NO CUMPLE * CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FORMACION
ACADEMICA | NO CUMPLE * CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE | CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL |
POSTORENLA |

| ESPECIALIDAD | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |

ESTADO DE LA
OFERTA | DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA | DESCALIFICADA |

CONSORCIQ PARQUE LIMPIO (PRIMER LUGAR):

* El Postor, para acreditar el requisito de calificacion "EQUIPAMIENTQ ESTRATEGICO" an el folio 127
de su oferta, presenta fa documentacion "RELACION DE MAQUINARIA Y VEHICULCS PROPUESTOS,
ahora bien, de la revision del mismo, se evidencia que, tanto &! Volquete de Placa A7L-857 y el Volguete
de placa C8U-79, son del afio 2008, por lo gue, NO CUMPLE con este requisitc de calificacion ya que,
para el presente procedimiento de seleccion se solicitd gue los vehiculos “Volquetes™ tengan una
anfigiledad maxima de guince (15) afos a la presentacion de ofertas. Por lo gue el comite de seleccion
no 1o considera como vaiide.

* Ei Postor, para acreditar el requisitc de calificacion "INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA", en &l folio
54 al 93 de su oferta, presenta la documenrtacion "CONSTANCIA DE AUTORIZACION PARA LA
RECEPCION Y BDISPOSICION FINAL DE MATERIAL PROVENIENTE DE EXCAVACIONES Y
DEMOSNTE", a nombre de ARENERA SAN MARTIN DE PORRAS S.A., ahora bien, de la revision del
mismo, se evidencia que, por lo que, NO CUMPLE con este requisito de calificacion porque en ningtn
extremo de su oferta presenta documentos que sustentes la propiedad, cabe recordar que, para el
presente procedimientc de seleccion se solicitd que los postores deben “Contar con relleno sanitario o
escombrera, autorizado por la Autoridad Competiente”, cuya acreditacion es mediante: Copia de
documentos que sustenten la propiedad, la posesion. el compromiso de compra venta o alquiler u otro



documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estrategica requerida. Por lo que el comité
de seleccion no lo considera comoe valido.

* El Postor, para acreditar el requisito de calificacién “FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL
CLAVE", en el folic 326 al 337 de su oferta, presenia al Ingeniero Quimico ROGER RENAN LUQUE
ARAPA, ahora bien, de la revisicn del mismo, se evidencia gue, NO CUMPLE con este requisito de
calificacidon ya que, para el presente procedimiento de seleccion se solicitd como Ingeniero Civil y/o
ingeniero ambiental y/o ingenierc industrial.  For lo que el comité de seleccion no lo considera como
valido.

* El Postor, para acreditar el requisito de calificacion "EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD", en el folic 556 al 737 de su oferia, presenta documantacion (facturas, ordenes de
compra, ordenss de servicio, estados de cuenta y contraios) para acreditar dicho reguisite, ahora bien,
de Ia revision de los mismos, son mas de veinte {20) contratacicnes que presenta y de acueardo a las
bases integradas presente procedimiento de seleccidn solo se puede acreditar con un maximo de veinte
(20} contrataciones, en ese sentido, de fa sumatoria de las primeras veinte (20) contrataciocnes suma el
monto de S/ 584 ,966.87 (Quinientos noventa y cuatro mil novecientos sesenta y seis con 87/100 soles),
por lo que el comité de seleccidn no lo considera como valido, ya que se solicitd |a experiencia por el
manto de S/ 6,000,000.00 (Seis millones y 00/100 soles) por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria

DECISION DEL COMITE: Por todo lo expuesto, y estando los resuitados de la calificacion del postor
CONSORCIO PARQUE LIMPIO, queda DESCALIFICADO.

CONSORCIO ECOLOGICO LEYENDAS (SEGUNDO LUGAR):

* El Postor, para acreditar el requisito de calificacion "EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO?, en el folio 74
AL 107 de su oferta, presenta la documentacion para acreditar este requisito, ahora bien, de la revision
dei mismo, se evidencia que, ningln volguete pertenece (propio y/o alguilado} al Consocrciado
“Transportes Pillaca EIRL” ya que de los diez (10) propuestos 8 (ocho) pertenecen (tarjeta de propiedad)
al consorciado “Corparacion RALSA SAC” y dos (2) también son ofertados por e mismo consorciado
“Corporacion RALSA SAC”, mediante "COMPROMISO DE ALQUILER DE UNIDAD VEHICULAR®, folio
108-107 de su oferta, es decir, la propuesta del CONSORCIO ECOLOGICO LEYENDAS, es imprecisa,
ambigua y no es concordanie con la promesa de consorcio - Anexe N.° 5 {folio 22-23 de su oferta)
donds estipulan gque, el Consorciado “Transpories Pillaca EIRL™ se compromete a ofertar una (1)
volquete para la gjecucion del servicio. Ademas, en las bases integradas, a los postores se solicitd la
acreditacién para el persconal del proveedor como ingenierc especialista y supervisor debera contar con
un sistema de comunicacion {teléfono movil), de la revision integral de su cferta, en ningun extremo de la
misma obra la acreditacion de este requisito.  Por lo que el comité de seleccidon no lo considera como
valido.

DECISION DEL COMITE: Cabe recordar que, en diversas opiniones, resoluciones y pronunciamientos,
tanto el OSCE como el Tribunal han concluide que las ofertas de los postores deben ser claras, precisas
y congruente en todos sus extremos, es decir, no deben presentar ambigliedad ni contradicciones que
generen duda razcnable al comité de seleccion, ya que ios colegiados no estan para suponer y/o
nterpretar el alcance de las oferias. Por todo o expuesto, y estando los resultados de |a calificacion del
nostor CONSORCIO ECOLOGICQ LEYENDAS, queda DESCALIFICADO.

CONSORCIO J&L (CUARTO LUGAR):

* El Postor, para acreditar el requisito de calificacion “EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO”, en el folic 33 al
44 de su oferta, presenta la documentacion como:. CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE
EQUIPOS Y SUS RESPECTIVAS TARJETAS DE PROPIEDAD, shora bien, de la revision de los
mismos, se evidencia que, tanto lcs vehiculos de Placa AHI-858 (carga util 15.7 TM), Placa D6I-801
(carga Gtil 16.00 TM), placa D6G-872 (carga util 16.00 TM), Placa AMF-804 (carga atil 14.883 TM),
Placa BHA-946 (carga util 12,588 TM), Placa BMB-801 {(carga util 12.588 TM), NO CUMPLEN con
este requisito de calificacion ya gue. para el presente procedimiento de seleccion se solicitd qgue los
vehiculos “Volguetes” tengan una capacidad minima de 19 TM. Por lo que el comite de seleccion no lo
ccnsidera como valido.

DECISION DEL COMITE: Por todo lo expuesto, y estando los resultados de la calificacion del postor
CONSORCIO J&L, queda DESCALIFICADO.




Luego de la calificacion de ofertas, el Comité de Seleccion aprueba por unanimidad, los resultados de Admision.
Evaluacion y Calificacion de ofertas conforme al siguiente cuadro de méritos:

| | ToTAaL
( POSTOR - PRECIO(S/) SN RESULTADO |
‘ TRANS MARINO S.A.C. | 2732,82240 | 66.7500 ADJUDICADAJ

Después de los resultados obtenidos, EL COMITE DE SELECCION procede a ctorgar ia BUENA PRO de Ia
CONCURSO PUBLICO N° 004-2023-PATPAL-FBB/MML - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo ocbjeto es la
“SERVICIO DE RECOJO, TRASLADO Y DISPOSICION FINAL DE DESMONTE (RESIDUOS SOLIDOS NO
PELIGROSOS DE CONSTRUCCION Y DEMOLICION (RCD)) DEL PATRONATO DEL PARQUE DE LAS
LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA”, al Postor TRANS MARINO $.A.C., identificada con RUC
N°20563324300, , por el monio de S/ 2,732,822.40 (Dos millones setecientos treinta y dos mil ochocientos
veintidos 40/100 soles), incluye todos los tributos de ley, dando por terminado el acto, pasando a firmar en
sefial de conformidad siendo las 16:53 horas del dia 12 de febrerc del 2024

LUIS ALBERTO Eyo PINTADO
PRESIDENTE CO SELECCION

ey
e [ !

WALKER JUAN MORALES CALDERON JAIMBMLBERTO NERY JUAREZ
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR







